Praelibati autem patres et fratres dicti collegii de Bethlem cum in
tellexissent quod adversus eos eorumque antiquissimum intentum, 
noviter fuissent facta per dictum dominum Cordellas, non audebant 
dictum hortum emere nisi prius fuissent tuti de dicta fatica, quam 
profecto tuitionem licet inquisiverint prout decebat non habuerunt 
obstante oblatione et promissione dicto Cordellas de ea (ut praedictum 
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est) facta, cui dictus- Cordellas nullo pacto renunciare voluerit, asserens 
se ipso horto opus habere ad dictum suum Collegium instituendum. 
Ex quo sane colligendum est quod si patres et fratres dictae societatis 
hortum praedictum emissent, et instrumentum venditionis dictis domi
nis directis praesentassent firmandum, dominii ratione, certum esse 
dictos dominos directos usos fuisse fatica in favorem dicti Cordellas, 
et dicta domna Beatrix iuxta dicta municipalia iura Cathaloniae cogi 
potuisset ad faciendum dicto Cordellas similem venditionem, ei quam 
fecisset dictis de Bethlem. Patres itaque et fratres ipsi praedictis con
sideratis collatisque et consultis cum aliquibus in iure peritis acce
perunt ab illis aliud non superesse remedium cum effectu emendi et 
possidendi dictum hortum nisi obtinendo a summo pontifice specialem 
gratiam dicti iuris faticae, quo domini directi et alodiales dicti horti 
uti possunt, et quod dicto Cordellas promissum est, ut praehabetur, 
quoniam postquam dicti domini directi sunt ecclesiastici dubium non 
est summum pontificem nedum praelibarum ius faticae concedere posse 
cui vult, de eoque dictos dominos directos saltem pro hac vice privare 
et spoliare licet cuilibet illud promisserint sive obtulerint, sed etiam 
eisdem dominis iniungere posse quatenus venditionem factam patribus 
et fatribus dictae domus de Bethlem, firment dominii ratione et adhuc 
sua Sanctitas in eadem gratia illam firmare potest ratione dominii 
dummodo laudemia ex venditione debenda praefatis dominis solvantur 
quae patres et fratres ipsi de Bethlem solvere praesto sunt semper 
municipalia iura huius patriae super his specialiter disponentia. 

Unde patres et fratres iam dicti de Bethlem de consilio dictorum 
peritorum praefatum hortum emerunt a dicta domna Beatrice de Gui
mera precio quadringentum librarum, ut continetur in instrumento 
desuper firmato apud Franciscum Vidal notarium publicum Barcinonae 
die secunda maii 1571, praeciumque prefatum solverunt, sed tamen 
possessionem non acceperunt neque accipient, nec dictum instrumen
tum praesentarunt neque praesentabunt dictis dominis donec dictam 
gratiam apostolicam impetraverint, ne aliter a dicto horto excludantur.